私大図協発第 10-2 号

2 0 1 0 年 4 月 1 日

国 立 大 学 図 書 館 協 会

公立大学協会図書館協議会

私 立 大 学 図 書 館 協 会

  加盟大学図書館  御中

私立大学図書館協会会長校

関西大学図書館

館 長 北川 勝彦

                     私立大学図書館協会国際図書館協力委員会

                      委員長 臼井 文子

2010 年度国際図書館協力シンポジウムの開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度私立大学図書館協会では、ブリティッシュ・コロンビア大学図書館長 Ingrid

T. Parent 氏をお招きし、下記のとおりシンポジウムを開催することになりましたのでご案

内申し上げます。

ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

テーマ ： 「学術情報のデジタル化と図書館の未来―ネットワーク時代の国際連携―」

日 時 ： 2010 年 5 月 14 日（金） 14:00～19:00（受付 13：30～）

場 所 ： 青山学院大学青山キャンパス 総研ビル 12 階大会議室

アクセス/キャンパスマップ

http://www.aoyama.ac.jp/other/access/aoyama.html

   駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

参加費 ： 5,000 円（含レセプション代。当日お支払いいただきます。）

プログラム：

[講 演]         14：00～15：20

「デジタル学術コンテンツと図書館の未来：ネットワーク時代の国際連携」

  ≪講師≫

Ingrid T. Parent 氏 (Dr. Ingrid T. Parent, University Librarian)
      University of British Columbia 図書館長（2009.7.1～）
      国際図書館連盟（IFLA）次期会長（2011～2013年）

＊ 講演は英語で行われますが、同時通訳が入ります。また、翻訳された日本語資料

も配付いたします。

[パネルディスカッション］ 15：30～17：30

         急速な学術情報のデジタル化と世界的規模での流通という情況下の大学図書館のあり方
            ≪パネリスト≫

      １ 講師  University of British Columbia 図書館長 Ingrid T. Parent 氏
      ２ 司会  早稲田大学図書館事務部長 中元誠 氏

３ 愛知大学文学部教授 時実象一 氏
      ４ 京都大学附属図書館研究開発室准教授 古賀崇 氏
[レセプション］      17：45～19：00

  青山学院大学アイビーホール

申込方法 ： 参加をご希望の方は、別紙参加申込書にご記入の上、4 月 20 日（火）まで

にファクス（075-465-8252）でご回報くださいますようお願いいたします。

問合せ先 ： 私立大学図書館協会国際図書館協力委員会事務局

立命館大学図書館サービス課（担当：村山）

            〒603-8577 京都市北区等持院北町 56-1

        TEL：075-465-8216

   FAX：075-465-8252

e-mail：info-lib@st.ritsumei.ac.jp

以 上